Fica o Prefeito Municipal autorizado a transferir à outros

usuários interessados as linhas telefônicas comprovante paralisador por

mais de 6 (seis) meses. 

1º.  Para a transferência de que trata este artigo, o novo usuário deverá

pagar a taxa de Cr$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos cruzeiros),

reajustável de acordo com a mutação comercial.

2º.  Os novos usuários ficam sujeitos ao regime desta Lei.

3º.  Mesmo sendo desligado o aparelho a requerimento do usuário, as

taxas deverão ser pagas manualmente, como se ligado estivesse.